régnante Kotberto rege.

GXLIII.

[aDRALDUS PRESUMER DAT CURTILUM IN VILLA VAREN>AS.]

937_9G2.

Sacrosancte ecelesie Sancti Vincentii Matiscensis cui doinnus preest Maim-

bodus episcopus. Ego Adraldus presbiter dono ad ipsam casam Dei aliquid

ex rébus meis in pago Matisconensi , in agro Fusciacensi, in villa Varennas,

Amarico vocatum. Hoc est curtilus cum suprapositis et vineam que terminal

a mane et medio die vias vicinabiles, a sero terra Gausleni, a circio toss.id»!

finale, [nfra istos terminos
,
ipsas res dono ad ipsam casam Dei in stipendia

IVatrum, eo tenore dum ego vivo usum et fructum habeam
, sed tantum in

censum omni anno, in festivitate Sancti Vincentii, de cera denaratas mi

persolvam. Si <piis vero donationem islam contradixeril auri libram

componat. S. Adraldi presbiteri. S. Warnerii. S. Marleni. S. Aldonis.

S. Evrardi.

(*)Bouh., Almi Vincentii arvo.

(') Bouh. , innocenlibus tribus.

{*) Bouh. , fratris.
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CXLIV

[SYNODUS HABITA APUD CABILONEM REDDIT SUO JURI VILLAM SANTINIACUM.
]

915.

Cum in nomine Domini et Salvatoris nostri Jhesu Christi resideret domnus
Austerius venerabilis archiepiscopus in suburbio Cabillonice civitatis in

ecclesia Beati Marcelli martiris cum archiepiscoporum et episcoporum

collegio videlicet cum Ardrado ejusdem urbis venerabili episcopo , Geraldo

Matiscensi, Cymno(') Vesoncionensi archiepiscopo
,
Aygrinensi

(

2

)
archiepis-

copo , Alisachar Belicensi episcopo , Odelardo Mauriennensi , anno videlicet

Dominice Incarnationis dccccxy, indictione m , et nonnulla inibi pro juribus

de statu atque utilitate ecclesie canonici définirent : quidam presbiter Bererius

nomine eorum adiit presentiam proclamans se quod quidam presbiter Ivo

nomine quamdam villam Santiniacum
(

3

)
vocabulo, in parrochia Sancti

démentis quam Bererius tenebat, contra jus ecclesiasticum usurpasset.

Cujus querimoniam pontifices diligenti examinatione inquirentes decreverunt

ut jam dicta villa Santiniacus ad antiquitatem suam , hoc est ad matricem

ecclesiam Sancti démentis reverteretur, sicut per viam publicam que ab

Arari incipit, que pergit adOdientiam Fredeconis
(

4

)
antequam perveniret in

transversum per viam que ducit ad fontem Bigorti, unde et hanc testimonii

scripturam quam reditoriam vocant sub hac ratione prefati presules prece-

perunt facere ut in posterum ecclesia Sancti démentis nullam ex sua

parrochia sustineret calumniam. Et ut firmius teneretur, propriis nominibus